
 

via Claudio 21, 80125 Napoli ● T 0817683754 ● F 0817685925 ●  

 
DECRETO N. 512 

 
IL DIRETTORE  

 
VISTO                   l’articolo 14 del vigente Statuto di Ateneo;  
  
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la   
 Contabilità;  
 
RAVVISATA la necessità di individuare con urgenza un notaio per il conferimento dell’incarico 

per la stesura di una Procura Speciale al Direttore prof. Fabio Villone per il 
conferimento di mandato collettivo speciale gratuito con rappresentanza - 
Bando MISE di cui al D.M. del 31/12/2022 – Progetto ICARUS - “Intelligent 
Contract Automation for Rethinking User Services” - Resp. Prof. Vincenzo 
Moscato 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 35 del 08/01/2019, con il quale è stato costituito l’Elenco 

dei notai a cui affidare specifici incarichi - mediante apposito provvedimento - per 
singolo atto o gruppo di atti omogenei e/o funzionalmente collegati, in ossequio 
al principio di rotazione; 

 
VISTA la richiesta inviata all’Ufficio Economato prot. n. 0153631 del 20/12/2022;  
 
VISTA la nota inviata a mezzo mail del 27 dicembre 2022 con la quale l’Ufficio Economato 

ha comunicato che a seguito di consultazione dei nominativi indicati nel citato 
elenco, il notaio Dott.ssa Angela Caputo ha presentato il miglior preventivo 
pervenuto dell’importo complessivo di € 101,40 così distinto: € 16,00 per spese 
anticipate + € 70,00 per Onorari e competenze (€ 70 + IVA al 22% pari a €15,40);  

 
PRESO ATTO    che nel preventivo 17 del 20/12/2022, il citato notaio ha precisato che il 

corrispettivo richiesto non supera i parametri stabiliti dall’art. 32 D.M. n. 140 del 
20.07.2012 e s.m.i e delle relative tabelle;  

 
DECRETA 

 
• di conferire al Notaio Dott.ssa Angela Caputo l’incarico per la stesura di una Procura Speciale 

al Direttore del DIETI per il conferimento di mandato collettivo speciale gratuito con 
rappresentanza -Bando MISE di cui al D.M. del 31/12/2022 – Progetto ICARUS - “Intelligent 
Contract Automation for Rethinking User Services”; 

 
• di corrispondere al predetto Notaio, previa attestazione della regolare esecuzione delle 

prestazioni da parte del Direttore del Dip. di Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie 
dell’Informazione., quale compenso per l’attività svolta, l’importo di seguito indicato:  
 

Totale Onorari e Competenze (imponibile IVA) € 70 + IVA al 22%  
Anticipazione non imponibile 16,00 
TOTALE LORDO € 101,40 

 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2021-6/514  creato il: 28/12/2022
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II



 

via Claudio 21, 80125 Napoli ● T 0817683754 ● F 0817685925 ●  

         
Napoli, 28 Dicembre 2022 
         Il Direttore del Dipartimento

                  Prof. Fabio Villone 

    

         

 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2021-6/514  creato il: 28/12/2022
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II


